
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
Dipartimento di Scienze Politiche e internazionali

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

VISTO

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione);
VISTO Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
VISTO 

Linee operative 
in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo

VISTI

VISTO
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante

VISTO 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale

VISTO Tutte le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni di cui al codice sono eseguiti, in conformità con quanto disposto dal 

; 

CONSIDERATA di 
materiale di cancelleria per il Dipartimento, in particolare di 200 buste plastificanti 
A4 e 100 A3 (laminating puoches 80 micron), una scatola di punti per pinzatrice 
130/E, 100 fogli lucidi da proiezione, per una spesa presunta di circa 350

CONSIDERATO che i fondi necessari alla copertura del bene richiesto sono allocati sulla voce COAN 
CO.04.01.02.02.01.03.02- materiale di cancelleria- Progetto U-GOV 100015-2014-GP-
DIP_001 del budget 2024 del Dipartimento;

CONSIDERATO che ai sensi del D.lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare 

riscontrati potenziali rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del 
VISTA la delega Rep. 897 del 22/02/2023 conferita a Giovanni Bellocchio dal Dirigente 

i 
Contabilità;

PRESO ATTO
RILEVATO che non sono attive convenzioni-

n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento;



VISTO 

piattaforme di approvvigionamento digitale per tutte le procedure di affidamento e 
di esecuzione dei contratti pubblici, compresi gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000,00 euro; 

CONSIDERATO che la fornitura dei beni in oggetto risulta presente nel catalogo della piattaforma 
Acquisti in Rete - MePa, e che si è ritenuto dunque opportuno procedere tramite RDO 
nella forma del confronto di preventivi;  

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stata pubblicato su piattaforma MePa, in 
data 26.08.2024 il Confronto di preventivi MePA n. 4596218 rivolto ai seguenti 
operatori economici:  

 Maestripieri s.r.l. P.IVA 03804230104 
 Myo s.p.a. P.IVA 03222970406 

PRESO ATTO  che alla scadenza della negoziazione in data 02.09.2024 i beni oggetto della presente 
procedura vengono proposti al minor prezzo dalla società Myo s.p.a. con sede in Via 
Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN) per un totale complessivo di euro 139,36 
(IVA 22% esclusa), ritenuto congruo dal RUP; 

ACCERTATO   Myo s.p.a. P.IVA 03222970406 ha presentato 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 

appaltante 

articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, anche 
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

ACCERTATA 
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CO.04.01.02.02.01.03.02 spese di 
cancelleria - Progetto U-GOV 100015-2014-GP-DIP_001 del budget 2024 del 
Dipartimento; 

 
DETERMINA 

economico Myo 
s.p.a. P.IVA 03222970406, con sede in Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN) -CIG:  
B2ECA4F1C4 

  
 170,02 così determinata: 

 
 

A Importo contrattuale (IVA esclusa) 139,36 
B IVA al 22%  30,66 
C Totale omnicomprensivo  170,02 

 
sulla voce COAN CO.04.01.02.02.01.03.02- spese di cancelleria - Progetto U-GOV 100015-2014-GP-
DIP_001 del budget 2024 del Dipartimento; 
 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

  
-  



 
 
 
VISTO IL RUP 

Giovanni Bellocchio        
(F.to digitalmente) 

 
                IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Giovanni Bellocchio 
(F.to digitalmente) 

 


